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 Mødereferat (WorkZone 2021-017-01870) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 21-11 

Dato: Mandag d. 20. december - 2021 kl. 9.30 – 12.00 (online) 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen (formand), Tem Frank Andersen, Hans 
Hüttel, Anders Bruun, Peter Gjøl Jensen, Uffe Kjærulff 
(observatør), Elisabeth Niemeyer Laursen (næstformand), Laurits 
Brøcker, Studievejledere Christian Filip Pinderup Nielsen og 
Melanie Selman (deltog til kl 10.00) (observatører), Ulla Øland 
(observatør),  
 

Afbud:  
 

Nina Fage Thomsen, Arthur Osnes Gottlieb, 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra decentrale studievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Bedømmelseskriterier for PBL kompetenceprofilen 
7. Evaluering af studiestart 2021 
8. Datapakken 2021 
9. Meddelelser 
10. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.studievejl.  
Aftale ”studerende-for-en-dag” set-up med instituttets 
komm.afd. 

MKA Asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

MKA Asap 
Fremsende CREATEs bud på rammer for 
kompetenceprofil til semestersekretær og -
koordinatorer for 8. semester 

MKA Asap Fremsende SNs evaluering af studiestart 2021 til 
planlægningsgruppen for studiestart 2022 

MKA Asap Informerer SL om at udkast til handlingsplanen kan 
diskuteres videre på instituttets SEHP-møde i februar 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra decentrale studievejleder 

 Mail omkring “Feel-good univers” er sendt til studerende. 

 Studievejlederne ønsker retningslinjer for konceptet “studerende for en dag”, hvor elever fra 
adgangsgivende eksamener kan komme på besøg og følge en studerende.  

o Det er fhv ressourcekrævende, specielt hvis det er samme koncept for en enkelt 
deltager. Nogle institutter på AAU bruger det. Den ene studenterstudievejleder har kørt 
det for enkelte på SW/DAT, men man har ikke inviteret interesserede i BaIT og IxD, da 
studenterstudievejlederne selv kun har kunnet tage interesserede i SW/DAT, da det 
kørte sidst i 2019. 

o Hvis der er flere studerende, kan det slås sammen. Omfanget var ca. 5 elever pr. 
semester i Før-Corona-tiden. 

o Konceptet skal kunne gennemføres for alle uddannelsesretninger 
o Beslutning: Studienævnet anbefaler et set-up, hvor de(n) besøgende skal følge enten 

en studievejleder eller en studieambassadør fra de andre uddannelser, og der må gerne 
puljes, hvis der er tale om flere deltagere. (studievejledere kan aftale set-up med 
instituttets komm. afd.) 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Ingen af uddannelsesgrupperne har haft møde siden sidste studienævnsmøde 
 
 

Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager siden sidste studienævnsmøde er fremsendt. 
 

 Ansøgning om 4 i specialegruppe  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra SW9-gruppe på 4 studerende, der gerne vil 

fortsætte i specialegruppe sammen. Dette kræver dispensation, da der er et max. på 3 
studerende i specialegrupper. 

o Beslutning: Studienævnet ønsker en revideret ansøgning med et tungere teknisk 
og/eller faglige argument (MKA informerer gruppen) 

 

 Opfølgning fra F-klubbens f-yttetur 
o Studienævnet har fået tilsendt kort evaluering af samt deltagerliste fra årets F-yttetur. 

 Studienævnets kommentarer: Hvad blev det økonomiske tilskud til turen? (MKA 
afklarer med instituttets økonomiafd.)  [Efter mødet har MKA fået svar fra 
komm.afd, som har haft ansvar for at fordele de tilkomne midler til studiemiljø i 
E21: kr.14.080] 

 OBS: Ved behandlingen på SN-mødet i august endte studienævnet med at bede 
F-klubben om at sende ansøgningen til instituttet, der netop havde fået tildelt 
midler med formål at fremme studiemiljøet i E21. [faktura sendt til instituttet 
ifølge aftale] 
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Ad. 6. Bedømmelseskriterier for PBL kompetenceprofilen 

 På baggrund af feedback fra 8. semesters studerende i F21, har PBL-arbejdsgruppen 
udarbejdet forslag om, at betingelser for godkendelse af kompetenceprofilen ændres fra at være 
indholdsbaseret til at være formbaseret. CREATE har udarbejdet et udkast til beskrivelse af 
rammerne. 

 Studie- og vicestudieleders indstilling er at fremsende CREATEs udkast til inspiration til 
semesterkoordinatorerne på 8. semester F22 

 Studienævnets kommentarer: 
o Hele processen forventes at blive bedre i F22, da det er 2. gang. 
o De studerende, der har gennemgået processen, ønsker mere (og tidligere) kvalitativ 

feedback – også ved en godkendt kompetenceprofil.   

 Beslutning: Studienævnet anerkender CREATEs bud på beskrivelse og fremsender denne til 
inspiration til F22-semesterkoodinator på 8.sem (MKA til semestersekretær for 8.semestre) 
 
 

Ad. 7 Evaluering af studiestart 2021 

 I forbindelse med evaluering af studieaktiviteter for E21, har man særskilt spurgt de studerende 
om studiestarten i september. Der har været fremsendt rapporter for de enkelte semestre samt 
en oversigt over kommentarer, der blev behandlet på et møde i Uddannelsesledelsesgruppen 
(ULG) d.14/12-2021. 

 Studienævnets bemærkninger og kommentarer: 
o Der har været stor opbakning til arrangementet. 
o Frokosten kunne have været koordineret bedre. 
o Planer for studiestart 2022?  

 Dele af set-up’pet kan gentages, herunder opsætning af telte på p-pladsen. 
Teambuilding-delen var dog ekstraordinær indsats efter 1½ år med nedlukning, 
og kun mulig pga. tilførsel af ressourcer udefra til formålet. 

 Der er generelt mere fokus på at der skal laves noget specifikt/systematisk for 
nye (kandidat)studerende ”ude fra” AAU. På TECH overvejes en online-platform, 
så de studerende kan møde studiet og hinanden, måske allerede i august, så 
man er mere klar til studiestart 1/9.  

 Man skal dog være OBS på at ikke alle studerende har mulighed for at 
deltage grundet studiejob/flytning/ikke færdig med reeksamen/ferie hvis 
august inddrages. Alternativt kan gruppedannelsen på 7. semester 
udsættes en uge. 

 Mere information mellem ”Ja tak” til studieplads til fysisk studiestart 1/9. 
o Husk også studiestarten for CS-KBH, for at fastholde dem også. 

 Beslutning: Kommentarer sendes videre til planlæggere af studiestart 2022. (MKA informerer 
teamet) 
 

Ad. 8 Datapakken 2021 

 Studieleder har fremsendt kommenteret Datapakke og opdateret Studienævn for Datalogis 
handlingsplan, så afsluttede aktioner kan lukkes og nye igangsættes på baggrund af 
Datapakkerne for hhv. de ordinære uddannelser og EVU 2021.  

o Herunder opridses kort de nye aktioner i handlingsplanen 
o Frafald på CS(IT) og iDA: Frafaldet har i alle årene siden 2015 ligget over 

grænseværdien på 7,2 
a. Det foreslås, at der skal gennemføres en analyse, som kan afdække 

mulige årsager til frafaldet. 
b. Det foreslås, at der iværksættes handlinger, som kan reducere frafaldet. 

o Studerendes tidsforbrug på studiet, hhv CS(IT) og iDA er lavere end forventet 
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 Det foreslås, at uddannelsesgrupperne foreslår en indsats for at øge de 
studerendes tidsforbrug på studiet. 

 
o Studienævnets kommentarer til handlingsplanen: 

o Der har hidtil været tale om små tal, da populationen på hhv. iDA og IxD har 
været fhv. lav, men nu er populationen blevet større, så ledighedstal skal tages 
alvorligt. 

o Hypotese: PÅ cs(it) er mange studerende nød ti at arbejde et antal timer (ca. 8-
10) hver uge for at få SU 

o Hypotese: Kandidater der dropper ud, er ofte studerende, der efter 
bacheloruddannelsen har fået job og vælger dette fremfor at fortsætte på en 
kandidatuddannelse. Derfor bør man skelne mellem fravalg og frafald 

o Forslag til indsats: Mere information om hvordan studiet afvikles (dvs. 
fuldtidsstudie med fysisk fremmøde i Aalborg. Dette baseret på flere 
observationer af studerende, der har job ved siden af og/eller bopæl i Århus eller 
KBH. Herunder kunne man evt. se på 

 andel af studerende, der pendler, som ikke får så meget ud af ”ryste-
sammen”-arrangementer,  

 gruppedynamik – fx ved at sætte studerende ”udefra” sammen i grupper 

 Beslutning: Studienævnet tilslutter sig at de nye punkter på handlingsplanen diskuteres på et 
møde med institutledelsen i februar. Planen skal være endelig godkendt inden april 2022. (MKA 
informerer SL).  

 
Ad. 9 Meddelelser 

 Resultat af valg til studienævn 20,22: der er genvalg til Arthur, og der kommer en repræsentant 
fra SW-KBH. Man er dog OBS på at det kun er SW-studerende, der er repræsenteret i det nye 
SN. Studenterrepræsentanterne kan evt. være mere pro-aktive til næste valg for at få en større 
spredning.  

o En mulighed er at øremærke en plads till enten SW-KBH og/eller de forskellige 
studieretninger. Dette tager studienævnet stilling til hvert år forud for valgets 
igangsættelse. Alternativt kan man invitere flere (evt. faste) observatører. 

 Under dagens studienævnsmøde kom information om at AAU går online med eksamen i E22. 
Man afventer nærmere udmelding. Nyheden affødte en drøftelse af, hvad man kan gøre for at 
afværge snyd ved online eksamen og fordele/ulemper ved omlægning vs. udsættelse af 
eksamen. 

 Studieleder meddeler, at det er hans sidste studienævnsmøde som studieleder. Fra januar vil 
Vice-studieleder Ulrik Nyman overtage flere arbejdsopgaver, bl.a. pladsen som observatør i SN. 
 

Ad. 10 Eventuelt 

 På grund af eksamenstravlhed planlægges der ikke studienævnsmøde i januar. Evt. sager, der 
kræver studienævnets afgørelser kan klares via doodle eller ekstraordinært møde.  

 De afgående studenterrepræsentanter opfordres til at lave en form for overlevering til de nye. 

 Tak til afgående medlemmer og studieleder.  

 God jul og godt nytår til alle og held og lykke med eksamen til studerende. 

 

 


